GABINETE DO VEREADOR MARCOS MARINI

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 72/2022

Requer ao Executivo Municipal que tome as
devidas providências quanto a iluminação pública,
calçadas e o paisagismo (canteiros centrais), na
Avenida da Inovação para acesso ao PB
Shopping, bem como nas ruas laterais do
empreendimento.

O vereador infra-assinado, Marcos Junior Marini - Podemos, requer ao
Executivo Municipal que tome as devidas providências quanto a iluminação pública,
calçadas e o paisagismo (canteiros centrais), na Avenida da Inovação para acesso ao PB
Shopping, bem como nas ruas laterais do empreendimento.

Justifica-se o pedido, atendendo a solicitação da população e empresários,
pois essa Avenida dará acesso ao PB Shopping, necessitando de iluminação, calçadas e
paisagismo. Ressalta-se que a previsão de abertura do empreendimento (Shopping) está
prevista para a primeira quinzena de abril deste ano.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 11 de fevereiro de 2022.

		2022-02-11T16:07:04-0300

		2022-02-14T14:11:30-0300

		2022-02-14T14:14:01-0300

		2022-02-14T14:14:43-0300